2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа

город  Рыбинск от  29.04.2013 № 1276
В соответствии  со статьей 16  Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от  23.12.2020  №  2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Ярославской области от 02.04.2013 № 13-з «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в Ярославской области», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 29.04.2013 № 1276 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (в редакции постановления от 22.12.2021 № 3312) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1.2 пункта 1 первый абзац исключить;

1.2. подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. От зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся  во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов  медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации:

1.3.1. При наличии обособленной территории (ограждения):

- в радиусе 25 метров от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций и (или) объектов до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

- в радиусе 10 метров от координированной точки входа для посетителей  на обособленную территорию названных организаций и (или) объектов до входа для посетителей в  объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

1.3.2. При отсутствии обособленной территории (ограждения):

- в радиусе 25 метров от координированной точки входа для посетителей  в здание, в котором расположены  названные  организации и (или) объекты,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

- в радиусе 10 метров от координированной точки входа для посетителей  в здание,  в котором расположены  названные  организации и (или) объекты,  до входа для посетителей в  объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.».

1.3. пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. В случае если названные организации и (или) объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам.

Глава городского округа

город Рыбинск                                                                                          Д.С. Рудаков